Sistemas de Alarmes de Incêndio | FPA-1000 Painéis de Incêndio Endereçáveis Analógicos
FPA-1000 Painéis de Incêndio
Endereçáveis Analógicos
u Suporte de até 508 pontos em dois loops
endereçáveis analógicos
u Conector Ethernet embutido para programação
baseada em web browser e comunicação Conettix

8,25 cm / 2,7 cm (3,25 pol / 1,05 pol)
Peso: 8,32 kg (18,1 lb)
Como encomendar
FPA-1000-V2 Painel de Incêndio Endereçável Analógico
Nº de encomenda FPA-1000-V2
FPA-1000-LT Painel de Incêndio Endereçável Analógico
sem transformador
Painel de Incêndio Endereçável Analógico sem
transformador somente para a América Latina
Nº de encomenda FPA-1000-LT
Acessórios de hardware
Caixa para Bateria BATB-40
A Caixa para Bateria BATB-40 comporta até duas
baterias de células secas ou úmidas. A caixa pode ser
usada com o sistema de alarme de incêndio ou
sistema contra intrusão. Ela mede 53,3 cm x 52,7 cm x
18,4 cm (21 pol x 20,75 pol x 7,25 pol)
Nº de encomenda BATB-40
Caixa para Bateria BATB-80 com prateleira
A Caixa para Bateria BATB-80 comporta até quatro
baterias de células secas ou úmidas. A caixa pode ser
usada com o sistema de alarme de incêndio ou
sistema contra intrusão. Ela mede 31,1 cm x 52,7 cm x
18,4 cm (12,25 pol x 20,75 pol x 7,25 pol) na parte
inferior e 23,2 cm x 52,7 cm x 18,4 cm (9,2 pol x 20,75
pol x 7,25 pol) na prateleira.
Nº de encomenda BATB-80
Prateleira Opcional para Bateria BATB-SHELF
Uma prateleira opcional para bateria para a BATB-40.
Permite acrescentar mais duas baterias à caixa para
bateria.
Nº de encomenda BATB-SHELF
D102 Replacement Key
Replacement key (#1358) for LOCK‑1358 and the
D101 lock.
Nº de encomenda D102
D5070 Programador de Dispositivos Analógicos
Programa as configurações de endereço na EEPROM
programável dos dispositivos analógicos
Nº de encomenda D5070
Indicador com LEDs D7030X
LEDs de oito zonas indicam situações de alarme.
Nº de encomenda D7030X
Indicador com LEDs D7030X‑S2
Dois LEDs indicam situações de supervisão; seis
indicam situações de alarme.
Nº de encomenda D7030X-S2
Indicador com LEDs D7030X‑S8
Todos os LEDs das oito zonas indicam situações de
supervisão.
Nº de encomenda D7030X-S8
D7032 Expansor do Indicador com LEDs para Oito‑zonas
Usar com Indicadores com LEDs da Série D7030X
Nº de encomenda D7032
D7035 Módulo de 8 Relés
Fornece oito saídas de relé Tipo C (com ou sem
gabinete) para o Painel de Controle de Alarme de
Incêndio (FACP, Fire Alarm Control Panels) D7024,
FPD-7024 ou FPA-1000
Nº de encomenda D7035
D7035B Módulo de 8 Relés com Gabinete
Fornece oito saídas de relé Tipo C (com gabinete) para
o Painel de Controle de Alarme de Incêndio (FACP,
Fire Alarm Control Panels) D7024, FPD-7024 ou
FPA-1000
Nº de encomenda D7035B
Módulo de 8 Controladores D7048
Módulo e acessórios
Nº de encomenda D7048
D7048B Módulo de 8 Controladores com Gabinete para
Sistema de Incêndio
Módulo, placa de instalação, gabinete metálico e